[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2025	№ 1348/25
г. Асино
Об утверждении концепции праздничного оформления территории муниципального
образования «Асиновское городское поселение» к Новому году
В соответствии с пунктом 57, 59 решения Совета Асиновского городского поселения от 19.07.2018 № 74 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение», в целях создания высокохудожественной среды города и поддержания праздничной эмоциональной атмосферы для жителей и гостей города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: bookmark0]В качестве объектов праздничного оформления считать фасады и витрины окон зданий, строений, сооружений, объектов торговли и бытового обслуживания, промышленных предприятий, финансовых предприятий, автозаправочных станций, организаций различных форм собственности, в том числе учреждений образования, культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта и прилегающие к ним территории (далее-Объекты).
2. [bookmark: bookmark1]В качестве элементов праздничного оформления считать иллюминацию, гирлянды и иные материалы, оборудование, используемое для праздничного, тематического оформления города Асино к Новогодним праздникам.
3. [bookmark: bookmark2]Элементы праздничного оформления должны быть безопасны в эксплуатации, обеспечивать в равной степени его положительное эмоциональное восприятие людьми в светлое и темное время суток.
4. [bookmark: bookmark3]Праздничное и тематическое оформление территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» обеспечивается до 19 декабря 2025 года. Демонтаж оформления производится не ранее 14 января 2026 года.
5. [bookmark: bookmark4]Рекомендовать всем юридическим лицам, независимо от организационно-правовой формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» обеспечить праздничное, тематическое оформление Объектов в сроки, указанные в настоящем постановлении.
6. [bookmark: bookmark5]При изготовлении и установке элементов праздничного и (или) тематического оформления запрещается снимать, повреждать технические средства регулирования дорожного движения и ухудшать видимость таких технических средств.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. [bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела благоустройства и дорожной деятельности Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселенияА.В. Вульф